cavendi. oīthēs quasi se exhibēt negligētes  
 Unū mundus inuitat ad errores et vanitas  
 et omnes obediunt deus vocat ad hono  
 res et nuptias. et omnes negligunt. Sicut hic  
 coquerit. Illi autem neglexerunt. Cōtra hos  
 loquī Seneca epistola. xviii. Omnia negli  
 genda sunt ut studio beneiuendi assidea  
 mus. cū nullū temp⁹ satis magnuz est et si a  
 puericia usq; ad humani enī terminos vita  
 pretendatur. Est autē causa negligētie in ta  
 libo timor supbie. Dulci em̄ videntes q  
 nō possunt esse subito pfecti. nō curāt p ar  
 tem addiscere bene vivendi modū. Et isti  
 sunt factui. Sicut ille lipp⁹ q̄ ideo non cura  
 uit inungere oculos collirio. q̄ nō potuit  
 ita accute videre sicut lince. Quē deridens  
 Dracius libro eplarū epistola prima dicit  
 Nō poteris oculos qntū p̄tendere linceis.  
 Non tamē collirio p̄temnas lippus inungi  
 Unū. i. Thūm. viii. dicit. Noli negligere gra  
 tiā que in te est. Et hec est p̄ma mala negligē  
 tia q̄ hic reprehendit. Nam hō nō potest  
 interesse dign⁹ nuptias christi q̄ celebrant  
 p̄fidez in ecclia militari nisi studeat se bo  
 nis morib⁹ ornare. alias enim fides sine ope  
 ribo mortua est. ut dicit Iaco. ii. Sedo  
 sunt homies negligētes in discutiēdo p̄pri  
 am queritatē. Refert Holgor sup̄ librum  
 Sapie ca. iii. Quidā Senascalē opti  
 me sciunt disponere familiā alienā magno  
 rū dominorū. sed pessime scint ordinare p  
 priam. Tales sunt multi q̄ alioz p̄scientias  
 sciunt bñ iudicare s̄z p̄prias negligunt. Qui  
 bus dicit p̄ christū. Ut qd̄ video festucam  
 in oculo fratri tui. trahem ante in oculo  
 tuo nō cōsideras. Path. vi. vbi dicit Cri  
 stos. Qualiter in alijs vides tant parua. et  
 in tuis tam magna trāscurris. Si te magis  
 diligis q̄ proximū. q̄re p̄curas ipm et non  
 teipin. Si antezi teipm cōtemnis. manife  
 stum est q̄ iā nō est p̄curatio sed detractio.  
 Nec ille. Et certe si daremus pacē alijs et  
 nō ita corū vicia inspicremus. sine dubio  
 nostra cōsiderarem. Quia dicit Prosper  
 in libro. q̄ de p̄eplatiua vita. Tamdiu q̄s  
 peccata sua q̄ nosse et clere debet ignorat. q̄  
 diu curios aliena considerat. Quidā mores  
 suos ad scipm cōuersus aspiciat. nō requi  
 rit quod in alijs reprehendat sed i scipo qd̄  
 lugeat. Decille. Tertio sunt homies ne  
 gligentes in reverendo dei maiestatē. Hā  
 omēs bodie cōmuniter declinauerūt. scilicet  
 et a iustitia et veritate simul sc̄z tam spirit  
 tuales q̄ seculares. inutiles faci sunt. vt  
 dicit Psalmista. Et vnde nisi certe vt idē  
 dicit. Nō est timor de ante oculos eorum.  
 Et ita absq; vlo timore filii hominū p̄p  
 tran malā. vt dicit Eccl. viii. Ideo Dente  
 ro. viii. p̄cipitur. Obferna et cause neq; ob  
 liquis caris dñi dei tui. et negligēte mandata  
 eius atq; iudicia. Et patet hic q̄ timor dei  
 facit hominē sollicitē opari et exequimāda  
 ta dei. Juxta illud. Qui timer dominū fa  
 ciet bona. imo nō solū magna sed etiā mi  
 nima q̄ salutis sunt ponderat. Juxta illud  
 Eccl. viii. Qui timer deū nihil negligit.  
 Sed diceres. Certe hoc est difficultas q̄  
 homo nihil negligat. et si negligit videt in  
 iustū q̄ debet dānari. Ad qd̄ respōdeo q̄  
 nō omnis negligētia est damnabilis sed so  
 lum illa q̄ fit circa acrū vel circa circumstanti  
 am actus q̄ actus est de necessitate salutis.  
 Sicut si negligā dare elemosynā tempo  
 re extreme necessitatis primo indigēti ne  
 gligo acrū de necessitate salutis. Similiter  
 si dem elemosynā. sed nō ex caritate vel  
 nō in caritate. peccato mortaliter obmiten  
 do circumstantiā q̄ deberesse in omni acervi  
 tuoso de necessitate salutis. Unū. i. Lorū  
 vltimo. Omnia vestra fiant in caritate. Unū  
 negligentia nō est aliud nisi defec̄ debite  
 sollicitudinis circa acrū virtuosum facien  
 dū. pueniens ex remissione seruoris in vo  
 luntate. Si autē contingit negligētia circa  
 actū v̄l circumstantiā actus q̄ nō est de necel  
 sitate salutis. Sicut si negligam dicere sa  
 lutationē beate virginis transflendo circa  
 eius imaginē vel audiendo sermonē cogi  
 to de alijs secularib⁹ negotiis ex remissio  
 ne voluntatis. Et tunc est peccati veniale. et  
 faciliter purgatur. Juxta illud Eccl. viii.  
 De negligentia purga te cum paucis. Ali  
 as illorū negligentia que sunt de necessita  
 te salutis est mortalit. Juxta illud Hiero  
 mie. xlviii. Maledictus homo q̄ facit op̄  
 domini negligentem. Quarao sunt alij q̄  
 negligunt inquirere celestem hereditatem.  
 Et isti significātur illos de quib⁹ dicitur  
 Iudicuz. xviij. Quidā quinq; viri fortissi  
 mi de tribu Dan explorassent terram fer  
 tilissimam et locum in quo nullius rei fuit  
 penuria. et ita nūc assent frib⁹ suis. cū ipine  
 gligēt agebat nec sollicite curabat inq̄rere  
 frā illā. Unū eis dī ibidē. Nolite negligere

# Dominica. XX. post trinitatis

nolite cessare. Surgite ascendamus. Unde dumsem̄ terrā valde opulentā et uberem. Terra ista est terra celestis patrie. de qua dicit psal. Portio mea domine sit in terra viuentium. Terra ista fertilis et uberrima. quoniam illius rei penuria potest esse ubi habetur deus. Istam terrā explorauerat quinq̄ viri scilicet quinq̄ sacerdotum electorum. patriarcharum in lege nature. prophetarum in lege scripta. apostolorum. martyrum et confessorum in lege gracie. quoniam annunciauerunt nobis gaudia illius patrie. et tamē adhuc negligimus ascendere cū eis per contemplationē. Unde nobis dicit. Nolite negligere. nolite cessa-re ac si dicere. Nolite ita negligenter agere bona. sed sollicite ambulate in operib⁹ bonis per gratiā ut tandem pueniam⁹ ad gloriā. Ad quam nos perducat pater et filius et spiritus sanctus. Amen.

Dominica. XX. post trinitatis. II.

Sermo. CXXIII.

**A**ttice quomo/ do hoc intrasti nō habēs vestem nuptialem. *Psalm. xxxviii.* Sicut ait Augustin⁹ sup Psalmū. ciiij. sermone. In omnibus scripturis supremētissima via supremementissimum locum caritas obtinet. per quam quidem viā et deo ad hominem ubi ad deū accedit. ut dicit idem libro de spiritu et anima ea. viij. *Hoc sola est per quam bonies conformantur deo.* *Em. Augusti. libro de morib⁹ ecclie cap. viij.* Et quia sola habita omnia plūnt homini. et sine qua nihil valeat cetera ad salutē ut dicit Aug. sup p̄ma Canonica Jobis omelia. v. Omnia enim p̄cepta referunt ad caritatem. *Em. Augusti. in libro Enchiridion cap. xix.* Propter quod q̄ haber caritatem secur⁹ est de vita perpetua et eternā. ut dicit Aug. sup canoniam Jobis Omelia. v. eo quia in ea h̄z mandatorū diuinorū p̄fecrā impletionē. *Iuxta illud Ap̄l. Finis p̄cepti ē caritas.* *Hoc solet q̄ finaliter discernit inter filios regnum eterni et p̄ditionis eternae.* *Nā Em. Aug. in libro de clementate dei.* *Reprobis erit dantur alia p̄sumptuosa munera. sed tū q̄ sunt sine caritate nihil eis plūnt.* *Hic ait Ap̄postol. Loxinth. viii. enumerās donū sc̄entie. donū fiduci. donū pietatis. donū probicie. donū martyrii. q̄ omnia sine caritate nūlī. plūnt finaliter ad premiū.* *Ex quo*

infert Augusti. ubi supra quoniam bonus sit caritas sine qua ad eternā vitā cetera bona nō pdicunt. *Unde licet fides sit fundamen-tū omnī virtutū sine q̄ impossibile ē placere deo. ut dicit Hebreo. vii.* *Tamē nō potest esse virtus sine caritate.* *Naz ut dicit Augus. ubi supra.* *Fides sine caritate p̄t quidē esse. sed nō potest p̄desse.* *Istud par-ble in isto homine q̄ licet ceteris virtutib⁹ vi-delicit fide et spe tē fuisset ornata.* q̄a tamē caritatē nō habuit. dicit q̄si nudus er̄ ueste nuptiali carens. *Hec ē tunica christi in eo/ surtilio. a patre et spū sancto conserua desig.* id est de celo. ut ait Aug. sup Psalmū. xxij. sermone. iiij. *Quā quia iste nō habuit. tō me rito audire meruit verbū terrible.* qd̄ po-nitur in nō themate cū dicit. *Amice quo/ modo hoc intrasti nō habens ueste nuptia-lem.* *In quib⁹ p̄bis tria describunt.* *Pri-mo nanc̄ describit allocutio diuina mul-tū assabilis.* *Cum dicit Amice. Sed o. po-nitur q̄stio dura multū difficultis.* *Cū dicit. Quomodo hoc intrasti.* *Tertio subtilit̄ in-crepatio seriosa multū confusibilis.* q̄a nō habens uestem nuptialem. *¶*

**Dixi primo** q̄ in verbis p̄mis-sis describit allos entio diuina multū assabilis. *Cū dicit Amice.* *Dagna assabilitas diuina alloq̄ ho-minē peccatore tamē dulciter ut eūz amicū appelleret tamē ē damnet. vnde inimicum amicū appellat.* *Erat enim iste et amicus.* q̄a fidem deo habuit. et inimic⁹. quia caritatem nō habuit. et p̄ consequēs non verus sed fictus amic⁹ dei fuit. *Et ramen q̄a in deo nihil deficit quantū in ipso est.* cum amicū vocat et reprobat. *Ex quo patet q̄ p̄fecta amicitia hominis nō el̄t̄nisi in carita-te.* *Unde Tullius in libro de amicitia di-cit.* *Q̄ amicitia est diuinariū humanarūq̄ rerū cum beniūlētia et caritate consumma-tio.* *Pater. q̄a fundamentū amicitie est ca-ritas.* *Et ideo q̄ volunt cū deo contrabe-re amicitiam. ante omnia habeant carita-tem.* *Et quia caritas et cupiditas sunt eis contraria.* *Ideo nemo habens h̄u⁹ mundi cupiditatem potest esse verus amic⁹ dei.* *Propter quod dicit Jacobus in Cano- ca q̄ amicitia huius mundi inimica ē deo.* *Qui ergo vult esse amicus huius mundi.* inimicus constituerit dei. *Jacobi quar-to.* *Ubi Glosa dicit.* *Non solum qui blas-*